
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 236     Data 07/08/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

 

 

Oggetto:  
Integrazione impegno di spesa ENI S.p.A. "Fornitura buoni carburanti automezzi comunali 

mediante Consip"  

CIG: ZCA24558E4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO F.F. 

 

 

 Premesso: 

 che il Comune è dotato di un parco macchine composto da n. 13 mezzi tra autoveicoli, 

autocarri e motocarri ed ha la necessità di approvvigionarsi di carburanti per il loro funzionamento 

per l’espletamento dei compiti d’istituto; 

 che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 197 del 13/07/2018 questo 

Comune ha affidato all’Eni la fornitura di n. 75 buoni carburanti gasolio e n. 75 buoni carburante 

benzina per l’importo complessivo di €. 7.500,00 IVA compresa mediante acquisto convenzione 

Consip; 

 che con l’approvazione della determina n. 197 sopracitata l’ufficio contabile ha assunto 

parzialmente gli impegni di spesa limitatamente alle risorse finanziarie previste in bilancio; 

 che con la delibera di G.M. n. 56 del 01/08/2018 è stato operato un prelievo dal fondo di 

riserva per impinguare i capitolo carenti; 

 che è stato acquisito il seguente CIG: ZCA24558E4; 

 che occorre pertanto integrare gli impegni assunti con la determina n. 197/2018 pwer 

l’ammontare complessivo di  €. 1.400,00 nei capitoli appresso indicati; 

 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la complessiva somma di €. 1.400,00 come segue: 

2. in quanto a €. 500,00 al Cap 230  “Acquisti vari per il funzionamento degli automezzi - Organi” 

Miss.01 Prog.01 Int.01 U. 1.03.01.02.002 del bilancio in corso di formazione dando atto che nel 

bilancio dell’esercizio precedente era previsto uno stanziamento di €. 2.000,00 (imp…… ); 

3. In quanto ad €. 200,00 al capitolo 9430 “Acquisti vari per il funzionamento degli automezzi - 

Polizia municipale” codice bilancio 03.01-1.03.01.02.002 del bilancio in corso di formazione 

dando atto che nel bilancio dell’esercizio precedente era previsto uno stanziamento di €. 

2.000,00 (imp…… ) 

4. in quanto a €. 500,00 al Cap. 15720 “Acquisti beni di consumo assistenza scolastica” Miss.04 

Prog. 06 Tit. 011 U. 1.03.01.02.002 del bilancio in corso di formazione dando atto che nel 

bilancio dell’esercizio precedente era previsto uno stanziamento di €. 2.000,00 (imp…… );. 

5. in quanto a €. 200,00  al Cap. 30130 “Acquisti vari per il funzionamento degli automezzi - 

Parchi” Miss.09 Prog. 05 Tit.01 U. 1.03.01.02.002 del bilancio in corso di formazione dando atto 

che nel bilancio dell’esercizio precedente era previsto uno stanziamento di  €. 2.000,00 (imp…… 

); 

6. Di demandare all’ufficio di ragioneria di porre in essere gli adempimenti di cui all’art. 1 comma 

629 della legge 190/2014 (Split payment PA). 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000 

8. La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni 

consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria  

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO F.F. 

(Geom. Giuseppe Ventimiglia) 



 
 

 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, 07.08.2018             Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 
 

Capitolo n°230 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°364/18 

 

€. 500,00 

 

Capitolo n°9430 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°365/18 

 

€. 200,00 

 

Capitolo n°15720 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°366/18 

 

€. 500,00 

 

Capitolo n°30130 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°367/18 

 

€. 200,00 

 
 

 

 


